
MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

PROPOSTA DO PARTICIPANTE 

PREGÃO ELETRÔNICO N° SA-PE00I/23 
Processo Administrativo N° SA-PE001 /2023 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGAO MARTINS 

Data de Publicação: 14/04/2023 17:52:40 

TOTAL DO PROCESSO: 4.503.957,80 

AUTLOC COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE VEÍCULOS E 06.951.83610001-58 	 4.503.957,80 
MÁQUINAS LTDA 

 

TE 1 	Quant.: 1 Num: 110 

Marca: FERGEL 

  

Total: 4.503.957,80 

.em: 1 	Unidade: UNID 

 

Modelo: MOD FG 06 

Descrição: PERFURATRIZ PERFURATRIZ: PERFURATRIZ ROTOPNEUMATICA MONTADA SOBRE CAMINHÃO 
CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO DA PERFURATRIZ: 100M NO MARTELO OU BROCA TRICONE TIPO DE 
PERFURAÇÃO: ROCHA E OUTROS SEDIMENTOS POTÊNCIA DE ACIONAMENTO HIDRÁULICO: 60CC COM 
TORQUE HIDRÁULICO DE SAIDA: 300KGF/M COM MOTOR DIESEL 3 A 4C. Perfuratriz rotopneumatica montada 
sobre caminhão, especificação do caminhão logo abaixo com capacidade de perfuração da perfuratriz: 1 00 no 
martelo ou broca tricone, tipo de perfuração: rocha e outros sedimentos potência de acionamento hidráulico: 60cc com 
torque hidráulico de saída: 300kgf/m com motor diesel 3 a 4c. Compressor de no minimo 14 bar. Ferramentas: 50 haste 
perfuração 2.7/8 x 3 metros API DTH, 01 martelo turbinado 6, 01 bit turbinado 6.1/8 M60, 01 martelo turbinado 4, 01 bit 
turbinado 4 M40 115 mm, jogo de chaves para bit e martelo, 01 broca de arraste 6.1/2, 01 broca arraste 8.1/2, 01 chave 
para hastes 2.7/8, 01 pescador macho e femea 3.1/2 rosca 2.7/8. Especificação do caminhão: Veículo tipo chassi de 
caminhão, novo O km, ano/modelo corrente, cabine avançada confeccionada em aço com capacidade para 03 
ocupantes, ar condicionado original de fábrica, vidros com acionamento elétrico, bancos revestidos em courvim, cinto 
de segurança de três pontos, motor de 6 cilindros movido a diesel com gerenciamento eletrônico turbo alimentado com 
potência líquida não inferior a 280 CV, atendendo as normas de emissão vigentes no país por ocasião da aquisição. 
Torque máximo do veículo deve alcançar os 1200 Nm em rotação especificada pelo fabricante. Sistema de embreagem 
compatível com o emprego do veículo em condições severas de peso e tração uso fora de estrada, monodisco com 
diâmetro de 430mm e com assessoramento hidráulico, pneumático ou tecnologia equivalente, aliviando o esforço de 

eração. Sistema de transmissão automatizada por no mínimo de 12 marchas a frente e 2 a ré. PBT de 23.000kg. 
tribuição de entre eixos homologada pelo fabricante com tração 6x2 e respectivo sistema de transferência de força 

sendo componente de produção original, a luz da MBR 15296 eixo e transmissão original de fábrica. Capacidade total 
do tanque de combustível do veículo mínimo de 300 litros, visando atender aos deslocamentos médios previstos para o 
emprego do veículo. No sistema elétrico, deverão estar presentes todas as sinalizações necessárias ao cumprimento 
das legislações de segurança e circulação em vias públicas e em ca 

Quantidade: 1 
	

Vai. Ref.: 1.743.333,00 	Valor Unit.: 1.743.333,00 
	

Total Item: 1.743.333,00 

Item: 2 	Unidade: UNID 
	

Marca: YANMAR 	 Modelo: SOLIS 75 

Descrição: Trator agrícola sobre rodas Trator agrícola sobre rodas: Quantidade Marchas Ré: Mínimo 2 UN, Quantidade 
Marchas Frente: Mínimo 6 UN, Características Adicionais: Com Tomada De Força Caixa De Ferramenta Chave De,Tipo 
Uso: Agrícola, Potência: Mínima 75 CV, Tipo Direção: Hidráulica/Hidrostática, Tração: 4x4. Tanque de combustível 
cheio no momento da entrega. Garantia mínima de 12 meses e assistência técnica garantida. 

Quantidade: 2 	 Vai. Ref.: 277.888,84 	Valor Unit.: 277.888,84 	 Total Item: 555.777,68 

Item: 3 	Unidade: UNID 
	

Marca: CEMAG 	 Modelo: CBHG 

Descrição: Carreta agrícola em aço 6 ton - aço SAE 1010 Carreta agrícola em aço 6 ton - aço SAE 1010, chassi 
metálico capacidade de carga mínima de 6,0 seis toneladas, com sobre grade, levantamento basculante da carroceria 
pelo sistema hidráulico do trator, 1 hum eixo tandem, 4 rodas aro 16", pneus e câmaras novas. Dimensões mínimas de 
carroceria 3,00m x 1,80m x 0,60m, perfil U, chapa de 1/4'e eixo tipo tandem. Garantia mínima de 12 meses e 
assistência técnica garantida 

Quantidade: 2 	 Vai. Ref.: 69.150,00 
	

Valor Unit.: 69.150,00 	 Total Item: 138.300,00 

Gerado em: 05/06/2023 13:14:28 	 1 de 3 



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

Item: 4 	Unidade: UNID 	 Marca: XCMG 	 Modelo: GR1803BR 

Descrição: Motoniveladora Tipo Roda Motoniveladora Tipo Roda: Pneu 14,0 X 24-12, Largura Lâmina: 3.200 MM, 
Espessura Lâmina: 20 MM, Características Adicionais: Alarme De Ré/Ar Condicionado, Peso: 13.000 KG, Potência 
Operacional Máxima: 130 HP, Capacidade Tanque Combustível: 250, cabine fechada com ar-condicionado. Tanque de 
combustível cheio no momento da entrega. Garantia mínima de 12 meses e assistência técnica garantida. 

Quantidade: 1 
	

Vai. Ref.: 1.220.000,00 	Valor Unit.: 1.220.000,00 	Total tem: 1.220.000,00 

Item: 5 	Unidade: UNID 
	

Marca: MARCHESAN 	 Modelo: GAICR 

Descrição: Grade Aradora 14 discos de 26 Grade Aradora 14 discos de 26 - Nova, sem uso grade com pelo menos 14 
discos, espaçamento entre os discos com 270 mm, diâmetro dos discos com 26, diâmetro do eixo 1.5/8, profundidade 
de trabalho com pelo menos 1500 a 2000 mm, pneus do tipo 600 x 16 para transporte da grade, mancais a graxa e 
controle remoto para regulagem de profundidade, largura de trabalho 1 .300mm a 1.500 mm. Potência aproximada para 
trator de 75cv. Garantia mínima de 12 meses e assistência técnica garantida. 

antidade: 2 	 Vai. Ref.: 66.075,00 
	

Valor Unit.: 66.075,00 	 Total Item: 132.150,00 

Lem: 6 	Unidade: UNID 
	

Marca: JF 	 Modelo: MAXXIUM 

Descrição: Máquina Picadeira Ensiladeira Máquina Picadeira Ensiladeira Tipo Corte: 4 A 23 MM, Rotação: 1.600 RPM, 
Capacidade Picar Ensilar: 2.500 A 9.000 KG/H, Características Adicionais: Motor Diesel E Engrenagens Cambiáveis, 
Potência: 10 A 13 C. Garantia mínima de 12 meses e assistência técnica garantida. 

Quantidade: 2 	 Vai. Ref.: 40.087,50 
	

Valor Unit.: 40.087,50 	 Total Item: 80.175,00 

Item: 7 	Unidade: UNID 	 Marca: VENCEDORA 	 Modelo: B-330 

Descrição: DEBULHADOR DE MILHO ACOPLADO AO TRATOR DEBULHADOR DE MILHO ACOPLADO AO 
TRATOR pelo sistema de levante hidráulico, rotação nominal de 540rpm deve acompanhar o eixo cardan, capa 
protetora do eixo cardan e conjunto de peneiras, Capacidade mí- nima de produção de 50 sacas/hora, com bica de 
ensaque de grãos e saída de palha direcional. Garantia mínima de 12 meses e assistência técnica garantida. 

Quantidade: 2 	 Vai. Ref.: 38.837,50 
	

Valor Unit.: 38.837,50 	 Total Item: 77.675,00 

Item: 8 	Unidade: UNID 	 Marca: CASE 
	

Modelo: 575SV 

Descrição: RETROESCAVADEIRA RETROESCAVADEIRA: RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS NOVA, TRAÇÃO 
4X4, MOTOR DIESEL, POTÊNCIA BRUTA MÍ NIMA 92 HP OU UNIDADE EQU1VALENTE\, CAPACIDADE MÍNIMA 
DA CAÇAMBA CARREGADEIRA 1,00 M3, PESO OPERACIONAL MÍNIMO 7.400 KG, COM PROFUNDIDADE DE 
ÁWS,CAVAÇÃO MÍNIMA DE 4,5 METROS, CABINE FECHADA COM AR-CONDICIONADO. TANQUE DE 

MBUSTÍVEL CHEI O NO MOMENTO DA ENTREGA. ADESIVAMENTO INSTITUCIONAL DO ÓRGÃO. GARANTIA 
MÍNIMA 12 MESES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA GARA NTIDA. 

Quantidade: 1 	 Vai. Ref.: 556.547,12 	Valor Unit.: 556.547,12 	 Total Item: 556.547,12 

DOCUMENTOS ANEXADOS 

Horário: 27/04/2023 15:46 	 Documento: DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO GERAL 

Endereço: 

Horário: 28/04/2023 14:12 	 Documento: Documentos Complementares (Pós disputa) 

Endereço: 

Horário: 28/04/2023 14:57 	 Documento: Documentos Complementares (Pós disputa) 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0da2336b155b484597bc1  83066f9d472.pdf 

Horário: 27/04/2023 15:46 	 Documento: Outros documentos 

Endereço: 

Horário: 27/04/2023 15:46 	 Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ 

Endereço: http://lan  ceei etroni co. blob.core.windows.netlparticipantdocumentsl7a959dea049b4l 6485e3d64f7e4eb9c6.pdf 

Gerado em: 05/06/2023 13:14:28 
	

2 de 3 



Lote Item Endereço 

MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

   

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS 

Gerado em: 05/06/2023 13:14:28 
	

3 de 3 


